令和５年７月１０日

保護者様

               つくばみらい市立伊奈中学校長  小松﨑 茂

雨の日の送迎について（お願い）

小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育の推進にあたたかいご支援をいただき、ありがとうございます。

さて、標記の件について、以前より本校の課題ではありましたが、先日行われたＰＴＡ理事会

でも話題となりました。

つきましては、保護者のみなさまのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 現状

 ・雨の日には、生徒を送迎する保護者の車が７時５０分から８時１０分頃に集中する。

 ・朝の通勤時間帯と重なるため、本校前の県道の渋滞に拍車がかかる。

２ 考えられるリスク

 ・正門付近で、自転車通学の生徒と自動車の接触の可能性。

・駐車場内で、自動車から下車して昇降口に向かう生徒と、自動車の接触の可能性。

３ お願い

 ・雨の日は、カッパの着脱や道路の見通しが悪いことから、通常より時間がかかります。

時間に余裕をもって自宅を出発できるようにしてください。

 ・自家用車での送迎の際には、生徒の通行を優先して運転してください。

 ・県道への出口では、左折（市役所方面）にご協力ください。

  豊体交差点方面に向かって渋滞し、右折が困難な時間帯があるためです。

４ その他

 ・本校では、８時１５分に教室の座席に着席していることで出席としています。

雨の日にやむを得ず生徒の到着が遅れた場合、時刻だけをもって「遅刻」とするのでは

なく、状況を踏まえて判断します。

問合せ

つくばみらい市立伊奈中学校）

教頭  会沢 裕之

  電話 0297-58-0201